
Nøgletal for udviklingen på beskæftigelsesområdet i Fredericia 

 

Beskæftigelsesområdet er præget af en lang række data, som sammensættes på forskellig vis. For år tilbage 

oprettede staten hjemmesiden www.jobindsats.dk, og det er ofte herfra tal trækkes i debatten.  

Nedenstående giver et kort overblik over nogle af de mest betydende nøgletal i beskæftigelsesindsatsen, 

og nogle af de nøgletal som har betydning for flest borgere og virksomheder, samt Fredericia kommunes 

økonomiske råderum.  

 

Udviklingen i arbejdspladser og beskæftigelse  

Antallet af arbejdspladser bæres over tid af nationale og internationale konjunkturer og kommunale 

udviklingstræk. Fredericia har været gode til at tiltrække arbejdspladser og har i en lang årrække haft en 

nettoindpendling: 

 

 

 

Udviklingen i borgere på offentlig forsørgelse 

Med den detaillovgivning der findes på beskæftigelsesområdet, skal man være opmærksom på, at tal for 

f.eks. ledighed eller kontanthjælpsmodtagere ikke kan stå alene. Man taler om forbundne kar, dvs. at et 

fald eller en stigning på en målgruppe ofte fører til en samtidig modsat udvikling i andre målgrupper. 

Eksempelvis vil man kunne nedbringe at officielle ledighedstal ved at visitere flere borgere til gruppen af 

ikke jobparate, hvilket er en medvirkende årsag til ledighedsudviklingen i Fredericia, ud over Fredericia 

ligger strukturelt højere.  

 

Jan-nov 13 Jan-nov 14 Jan-nov 15 Jan-nov 16 Jan-nov 17

Lønmodtagere bosat i Fredericia 18.379 18.488 18.517 18.730 19.027

Lønmodtagere beskæftiget i

Fredericia
20.296 20.542 20.844 21.400 21.384
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Den største målgruppe i ledighedsstatistikken findes blandt dagpengemodtagere: 

 

Man kan se at ledighedsudviklingen både på landsplan og regionalt følges ad med konjunkturerne. 

Fredericia følger landsgennemsnittet, men udfordringen ligger i at Fredericia ligger højere end Syddanmark. 

 

På kontanthjælpsområdet har Fredericia traditionelt mange ydelsesmodtagere, hvilket ofte kan forklares 

med de socioøkonomiske forhold i befolkningssammensætningen. 

 

Alligevel er det lykkes at holde trit med landsudviklingen samlet set. Fredericia har en relativt større andel 

jobparate af både jobparate og aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, men har halveret andelen af 
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aktivitetsparate, som er dem længst fra arbejdsmarkedet. Samtidig er andelen af jobparate begyndt at 

falde igen, modsat udviklingen i resten af landet.    

Det er vigtigt at være opmærksom på, at nogle aktivitetsparate bliver i stand til at arbejde som følge af 

beskæftigelsesindsatsen, men også at mange overgår til andre ydelser: ressourceforløb, fleksjob, og 

førtidspension.  

 

Til sammenligning med landsgennemsnittet og de to store nabokommuner, har Fredericia mange borgere i 

ressourceforløb. Bagved de overordnede tal, kan man spore en kraftig stigning i borgere i ressourceforløb 

hen over 2017.   

Med fleksjob- og førtidspensionsreformen fra 2013 har medført et generelt fald i antallet der tildeles 

førtidspension, og det har også været meningen med reformen, som ligger vægt på alle muligheder for 

progression skal have været afprøvet.  
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Unge som ikke er i gang med en uddannelse 

I dag er der lige godt 400 unge mellem 18 og 30 år som modtager offentlig forsørgelse, og som derfor ikke 

er i gang med eller har gennemført en uddannelse, eller er i job.   

 

Sammenlignes med nabokommuner og landsgennemsnit ligger Fredericia markant over, og udviklingen har 

samtidig været konstant. Da det både for den enkelte unge er et stort problem, og også for 

arbejdsmarkedet som i stigende grad efterspørger uddannet arbejdskraft, er det en udfordring tages meget 

alvorligt. Derfor er der også iværksat en række initiativer, og fremtiden byder desuden her på en 

ungereform, som træder i kraft i 2019.   
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